2025 年 6 月

事業所ご担当者各位

福祉はぐくみ企業年金基金 事務局

脱退一時金繰下げ者一覧 配信開始のご案内

このたび、休業休職による資格喪失者の内、基金事務局へ繰下げ申し出をされ、引き

続き繰下げ中である方の一覧を配信することとなりましたので、ご案内いたします。

配信の目的：

 「休職休業をし、復職せず、既にご退職となった方」については、給付請求のお手続き

が必要ですが、この手続きが行われていないことにより給付金のお受取りがお済でない方

がおられます。つきましては、改めて対象となる方に給付請求のお手続きをご案内いただ

きたく、このたび「脱退一時金繰下げ者一覧」の配信を開始いたします。

掲載項目：

 事業所番号／事業所名／加入者番号／氏名／生年月日／状態コード／喪失日／

喪失事由／繰下げ申出日

配信方法：

電子連携サービスにおいて、納入告知書類と同時に月次配信

初回配信日：

2025 年 6 月 10 日頃

ご対応いただきたい事項：

 一覧内に「休職休業をし、復職せず、既にご退職となった方」がいらっしゃる場合

には、事業所様より、該当の方へ給付請求書類のご案内をお願いいたします。

 該当の給付請求書類は当基金ホームページよりご入手いただけます。

ご注意事項：

 「休職休業をし、復職せず、既にご退職となった方」の給付請求は書面郵送手続きの

みの受付となります。オンライン手続きは対象外となりますので、ご了承いただきますよ

うお願い申し上げます。

以上

https://hagukumikikin.jp/wp/wp-content/uploads/2025/01/%E3%80%90B%E3%80%91syorui.pdf